
КУБЛИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
УШАЧСКОГО РАЙОНА ВИТЕБСКОЙ ОБЛАСТИ

24.10.2023 № 62 
аг. Кубличи

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Кубличского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статей 15 и 16, 24 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Кубличский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

Образовать на территории Кубличского сельсовета избирательные 
округа по выборам депутатов Кубличского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва:

Судиловский избирательный округ № 1 
Границы: агрогородок Кубличи: улица Партизанская; деревни 

Белюковщина, Гомылёво, Заболотье, Идут, Ложанщина, Мостище, 
Подъязно, Слободка Гущинская, Сомовка, Судиловичи.

Число избирателей: 79

Клепцовский избирательный округ № 2 
Границы: деревни Андрейчики, Астаповщина, Боровляны, Клепцы, 

Копыловщина, Пруды, Скачихи, Смоляки, Сорзово, Шахновцы.
Число избирателей: 81

Бычковской избирательный округ № 3 
Границы: агрогородок Кубличи: улица Молодежная, переулок 

Молодежный 1 -й, переулок Молодежный 2-й, улица Парковая; деревни 
Бычки, Слободка. .

Число избирателей: 89.

Кубличский избирательный округ № 4 
Границы: агрогодок Кубличи: улица Дисненская, улица Лесная, 

улица Набережная, улица Октябрьская, улица Садовая, улица Советская, 
улица Солнечная, ул. Школьная.

Число избирателей: 86.

Боярщинский избирательный округ № 5 
Границы: деревни Боярщина, Вотьковичи, Зерченицы, Лисичино, 

Рыбаки, Чемеричино.
Число избирателей: 74. .



Селищенский избирательный округ № 6 
Границы: деревня Селище: улица Молодежная, улица Приозёрная, 

переулок Приозёрный 1-й, переулок Приозёрный 2-й.
Число избирателей: 85.

Ложанский избирательный округ № 7 
Границы: деревня Селище: переулок Молодежный, улица 

Цветочная, переулок Цветочный; деревни Аникевщина, Двор-Зерченицы, 
Дорошковичи, Загузье, Ложане, Мажуйки, Марьянполье, Череповщина. 

Число избирателей: 78.

Место нахождения сельской избирательной комиссии -  агрогородок 
Кубличи, ул. Школьная, д. 2.

Председа' 

Управля

М.В.Ярмош

^  Е.Д.Червоная


